
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 17 р.п. Юрты

Приказ

02.09.2024г. № 77/4

О функционировании Центра
Образования естественно-научной и технологической 
Направленностей «Точка роста» 
в МКОУ СОШ № 17 р.п.Юрты в 2024 году

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», в соответствии с 
Письмом Министерства просвещения РФ от 31.03.2022 года № ТВ-977/02, распоряжения 
Правительства Иркутской области от 25.01.2021 года № 23, на основании Распоряжения 
министерства образования Иркутской области от 09.11.2022 года № 55-1701-мр «О 
создании центров образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста» в 2024 году». Распоряжения министерства образования Иркутской области 
от 22.12.2022 года № 55-2044-мр «О внесении изменений в приложение 2 и приложения 3 
к распоряжению миниетерства образования Иркутской области от 09.11.2022 года № 55- 
1701-мр
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу Центра образования еетественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ № 17 р.п.Юрты.

2. Утвердить рабочую группу по проведению мероприятий по созданию на базе школы

центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в составе:

Рубекина Е.В., директор школы;
Кирилова О.Л., заместитель директора по УВР;
Мамчик Т.О., учитель информатики, физики;
Кривогуз О.В., учитель химии;
Иванова Т.Н., учитель биологии;
Щуркин Д.В., заведующий хозяйством

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2024 году.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.В.Рубекина


